PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2022 № 902
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 15.03.2022 № 230

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 20.12.2019 года № 503 «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (муниципального округа, городского округа) и поселений Новгородской области» и во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Хвойнинского муниципального округа от 15.02.2022 года № 02-32/22-7120-18, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 15.03.2022 года № 230 «Об утверждении плана мероприятий по устранению с 01.01.2023 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предоставленных органами местного самоуправления Хвойнинского округа» (далее План мероприятий) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 6 Плана мероприятий дополнить подпунктом 6.1 в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	6.1
	По результатам проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых  льгот и пониженных налоговых ставок, подготовить проект решения Думы Хвойнинского муниципального округа, предусматривающие устранение неэффективной налоговой льготы по налогу на имущество физических лиц, стимулирующей граждан к вводу вновь построенного жилья
	до 01.12.2022
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE